

## Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal

## CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

ATA DA 27ª (VIGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 8ª LEGISLATURA DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRAIMA, ESTADO DO CEARÁ, BIÊNIO 2017-2018. As 08h00min (oito horas) do dia 01(primeiro) de dezembro 2017 (dois mil e dezessete) no Plenário Antônio Roberto Rosa reuniram-se os Vereadores deste Município, senhores: FRANCISCO RODRIGUES TEIXEIRA, HILDEBERTO MOURA BARROSO, JOÃO FREITAS FERREIRA, JOÃO NOÉLIO INÁCIO SOUSA, JOSE FAUSTO ALVES, OZANA COELHO RODRIGUES TEIXEIRA, RAIMUNDO RIBEIRO SALES, VALDENOR FERNANDES PINHEIRO, e WALDEMIQUE MERENÇO PIRES. Sob a Presidência do vereador RAIMUNDO RIBEIRO SALES e secretariando os trabalhos o vereador HILDEBERTO MOURA BARROSO, foi declarada aberta a vigésima sétima Sessão Ordinária desta Casa. Após cumprimentar aos Vereadores e ao público presente, o presidente pediu ao primeiro Secretário que fizesse a Leitura da Ata da sessão anterior e dos demais Expedientes em seguida a ata foi posta em discussão e em votação e aprovada por unanimidade. Na pauta do dia, foi lido o Projeto de Lei nº 007/2017 do Vereador Hildeberto Barroso que "Concede Título de Cidada Miraimense a deputada estadual FERNANDA ENEIDA PESSOA CARACAS DE SOUZA". Encerrada a leitura da pauta do dia o senhor presidente comunica aos vereadores que não abrirá espaço na tribuna pois logo após a sessão ordinária acontecera a sessão solene para a entrega do título de cidadão Miraimense ao deputado 'SÉRGIO DE ARAÚJO LIMA AGUIAR", onde os vereadores poderão fazer seus pronunciamentos, e em seguida será realizada audiência pública sobre a CADEIA PRODUTIVA DA PALHA DE CARNAUBA, e convida a todos para participar. Logo após foi posto em discussão o Projeto de Lei nº 007/2017, e em votação sendo o mesmo aprovado por unanimidade. Não havendo mais nada a tratar, o senhor Presidente convocou a todos para a próxima sessão, que acontecerá no dia 08 de dezembro 2017, recomendou que se lavrasse a presente ata e declarou encerrada a Sessão, e eu HILDEBERTO MOURA BARROSO, providenciei e subscrevo-a, juntamente com o Presidente, na forma regimental. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA, ESTADO DO CEARÁ, 01(primeiro) dia do mês de dezembro de 2017. 

RAIMUNDO RIBEIRO SALES Dai Dolle Loke	
HILDEBERTO MOURA BARROSO	

Rua 12 de Maio s/nº - Centro Fone/Fax: (88) 3630-1101 CNPJ(MF) nº 86.877.081/0001-28 CGF nº 06.920.468-3 Miraíma - CE CEP: 62.530-000 www.camaramiraima.ce.gov.br